RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA VAGAS DE ESTÁGIO NA
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA – FUMSSAR

DÉLCIO STEFAN, Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO de abertura de Edital de Chamamento Público
destinado ao preenchimento de vagas de estágio e formação de cadastro reserva, para estudantes
regularmente matriculados e com frequência regular em instituições de ensino superior e de educação
profissional, nos devidos termos da  Lei  Federal 11.788/2008 e da Lei Municipal nº 5.227/2015, de 26 de
junho de 2015, para atuação nos diversos departamentos da FUMSSAR, conforme Contrato de Prestação de
Serviços 010/2019 e seu aditivos, decorrentes do Edital de Licitação de Pregão Presencial nº 09/2019,
processo administrativo 186/2019. Esta retificação tem por finalidade alterar o item 2.1 PROCEDIMENTOS
PARA INSCRIÇÃO, permanecendo inalterados todos os demais itens do edital original.

ONDE SE LÊ:

2.1. PROCEDIMENTO PARA INSCRIÇÃO

a. Acessar o site do CIEE-RS https://cieers.org.br/conjuntos
b. Se não possuir cadastro: realizar o cadastro de estudante, preenchendo todos os campos solicitados;
c. Se já tiver cadastro: fazer login no site, realizar a atualização dos dados, conferindo especialmente se o

curso cadastrado é o mesmo que frequenta atualmente;
d. Candidatos portadores de necessidades especiais deverão estar atentos para sinalizar esta condição no

momento de seu cadastro e inscrição no processo seletivo;
e. Após cadastro e/ou atualização dos dados, fazer login na plataforma através do

endereço https://cieers.org.br/conjuntos, localizar o banner PROCESSOS SELETIVOS PÚBLICOS DE
ESTÁGIO, clicar em VER EDITAIS DISPONÍVEIS, localizar o edital do Município de Palmeira das Missões,
realizar a inscrição e imprimir o comprovante de inscrição.

LEIA-SE:

2.1. PROCEDIMENTO PARA INSCRIÇÃO

f. Acessar o site do CIEE-RS https://cieers.org.br/conjuntos
g. Se não possuir cadastro: realizar o cadastro de estudante, preenchendo todos os campos solicitados;
h. Se já tiver cadastro: fazer login no site, realizar a atualização dos dados, conferindo especialmente se o

curso cadastrado é o mesmo que frequenta atualmente;
i. Candidatos portadores de necessidades especiais deverão estar atentos para sinalizar esta condição no

momento de seu cadastro e inscrição no processo seletivo;
j. Após cadastro e/ou atualização dos dados, fazer login na plataforma através do

endereço https://cieers.org.br/conjuntos, localizar o banner PROCESSOS SELETIVOS PÚBLICOS DE
ESTÁGIO, clicar em VER EDITAIS DISPONÍVEIS, localizar o edital da Fundação Municipal de Saúde de
Santa Rosa, realizar a inscrição e imprimir o comprovante de inscrição.

Santa Rosa - RS, 13 de Novembro de 2024.

 ____________________________
 DÉLCIO STEFAN
                                                                            Presidente FUMSSAR

https://cieers.org.br/conjuntos
https://cieers.org.br/conjuntos
https://cieers.org.br/conjuntos
https://cieers.org.br/conjuntos